
Zápis ze zasedání AS FES 

ze dne 7. května 2015 

 

Přítomni:  Ing. Pavel Jirava, Ph.D., Mgr. Libor Koudela, Ph.D., doc. Ing. Marcela 

Kožená, Ph.D., doc. Ing. Jiří Křupka, CSc., Mgr. Jan Mandys, Ph.D., 

PaedDr. Alexandr Šenec, doc. Ing. Jolana Volejníková, Ph.D., Tereza 

Gazdíková, Ing. Martin Šanda, Helena Rajtrová, PhDr. Josef Duplinský, 

CSc. 

 

Omluveni: Ing. Jan Panuš, Ph.D., Michael Vávra, Ing. Zdeněk Brodský, Ph.D., Ing. 

Radka Knězáčková 

 

Hosté: doc. Ing. et Ing. Renáta Myšková, Ph.D., doc. Ing. Jitka Komárková, 

Ph.D., Ing. Petr Urbanec, doc. Ing. Romana Provazníková, Ph.D. 

 

AS FES je usnášeníschopný.  

 

Materiály zaslány senátorům  30. 4. a 4. 5. 2015 

Pozvánka na zasedání AS FES  30. 4. 2015 

Zasedání AS FES    7. 5. 2015 

 

 

Program: 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů 

2. Schválení programu zasedání 

3. Volba členů Disciplinární komise FES 

4. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 

2016/2017 

5. Výroční zpráva o činnosti FES za rok 2014 

6. Výroční zpráva o hospodaření FES za rok 2014 

7. Prodloužení akreditace doktorského studijního programu HPS, obor RVE 

a doktorského studijního programu Ekonomika a management, obor 

management. 

8. Různé  

 

 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů 

Z důvodu nemoci předsedy AS FES Dr. Panuše, předsedal jednání člen předsednictva 

Dr. Mandys 

 

Vzhledem k tomu, že senát nebyl usnášeníschopný, vyhlásil předsedající technickou 

přestávku, během níž se na jednání dostavil patřičný počet členů AS FES. Předsedající se 

omluvil hostům za opožděný začátek jednání. 

 

Na úvod byli zvoleni dva skrutátoři. 

 

Usnesení:  

Skrutátory pro jednání AS FES byli navržení a souhlasí doc. Křupka a H. Rajtrová. 

 

Hlasování: 11 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2. Schválení programu jednání 

Předsedající AS FES představil program zasedání zaslaný v pozvánce. Navrhl program 

upravit a to tak, aby byl nejprve projednán bod 4 a až poté bod 3. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje program zasedání a současně souhlasí s navrženou změnou 

programu. 

 



Hlasování: 11 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

Výsledný program, pak vypadal takto: 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů 

2. Schválení programu zasedání 

3. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 

2016/2017 

4. Volba členů Disciplinární komise FES 

5. Výroční zpráva o činnosti FES za rok 2014 

6. Výroční zpráva o hospodaření FES za rok 2014 

7. Prodloužení akreditace doktorského studijního programu HPS, obor RVE a 

doktorského studijního programu Ekonomika a management, obor management. 

8. Různé  

 

3. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu  pro 

akademický rok 2014/2015. 

Proděkanka doc. Komárková představila v prezentaci celá pravidla. Děkanka doc. 

Myšková vznesla žádost o zamyšlení nad minimálním počtem bodů pro přijetí do 

navazujícího stupně studia. Následovala rozprava.  

 

Usnesení: 

AS FES projednal a schvaluje Podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 

2015/2016 v předloženém znění s tím, že v dokumentu bude doplněna bonifikace (např. 

soutěž ze seznamu MŠMT a jeho ekvivalentu ve Slovenské republice, státní zkouška 

z jazyka apod.). Zároveň bude pro úspěšné složení přijímacích zkoušek v navazujícím 

programu navýšen minimální počet bodů ze 20 na 30. 

 

 

Hlasování: 11 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

Odešel Dr. Koudela 

 

 

4. Volba členů Disciplinární komise FES 

Předsedající spolu s děkankou představili návrh členů Disciplinární komise FES. 

Následovala rozprava.  

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje navržený seznam kandidátů do Disciplinární komise FES. 

 

Hlasování: 0 – 9 – 1 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení nebylo přijato. 

 

Na jednání se dostavila proděkanka doc. Provazníková 

 

 

5. Výroční zpráva o činnosti FES za rok 2014 

Děkanka doc. Myšková a proděkanka doc. Provazníková představily ve stručnosti 

předložený dokument. Senát byl upozorněn, že ve zprávě jsou výsledky VaV za rok 2013. 

Následovala rozprava. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje Výroční zprávu o činnosti FES za rok 2014 v předloženém 

znění. 

Hlasování: 10 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 
 



6. Výroční zpráva o hospodaření FES za rok 2014. 

Tajemník Ing Urbanec, představil zprávu o hospodaření. Upozornil však, že již v roce 

2015 bude nutné čerpat z rezervy, kterou si fakulta v minulých letech vytvořila. 

Následovala rozprava.  

 

Usnesení: 

AS FES projednal a schvaluje Výroční zprávu o hospodaření FES za rok 2014 

v předloženém znění.  

 

Hlasování: 10 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

7. Prodloužení akreditace doktorského studijního programu HPS, obor RVE 

a doktorského studijního programu Ekonomika a management, obor 

management 

Proděkanka doc. Provazníková představila předložené dokumenty. Následovala rozprava. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje materiál Prodloužení akreditace doktorského studijního 

programu HPS, obor RVE a doktorského studijního programu Ekonomika a management, 

obor Management v předloženém znění.  

 

Hlasování: 10 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

8. Různé 

Byly diskutovány otázky aktualizace materiálů na webových stránkách, organizační 

struktura a postup při změnách studijních plánů. 

 

 

Pardubice, 12. května 2015 

 

Mgr. Jan Mandys, Ph.D., v. r. 

                                                                               člen předsednictva AS FES 


